2022年11月30日

各  位

 会 社 名  株式会社明光ネットワークジャパン

代表者名  代 表 取 締 役 社 長   山下 一仁

（コード番号 ４６６８ 東証プライム）

問合せ先  執行役員経営企画部長   坂元 考行

（ＴＥＬ 03-5860-2111 代表）

（訂正）適時開示書類「子会社設立に関するお知らせ」の一部訂正について

2022年８月25日に発表いたしました適時開示資料「子会社設立に関するお知らせ」につきまし

て、設立する子会社の概要における事業内容の表示及び事業開始日に誤りがございましたので、

下記のとおり訂正いたします。訂正箇所には下線を付して表示しております。

記

（訂正前）

２．設立する子会社の概要

（１） 名 称 株式会社明光キャリアパートナーズ

（２） 所 在 地 東京都新宿区西新宿７丁目20番１号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 小西 悠太

（４） 事 業 内 容

有料職業紹介事業、労働者派遣事業、登録支援機関として行

う特定技能外国人支援事業、人材教育及び各種研修の企画、

調査、運営及びそれらの受託等

（５） 資 本 金 10,000千円

（６） 設 立 年 月 日 2022年９月５日（予定）

（７） 出 資 比 率 当社100％

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 当社100%出資の子会社として設立いたします。

人 的 関 係

当社の従業員が、当該子会社の代表取締役を兼

任いたします。また、当社の役員が取締役を兼

任いたします。

取 引 関 係
当該会社との人材・研修事業領域において業務

委託を予定しております。

３．日 程

（１） 取締役会決議日 2022年８月25日

（２） 設立年月日 2022年９月５日（予定）

（３） 事業開始日 2022年９月５日（予定）

（訂正後）

２．設立する子会社の概要

（１） 名称 株式会社明光キャリアパートナーズ

（２） 所在地 東京都新宿区西新宿７丁目20番１号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 小西 悠太

（４） 事業内容

有料職業紹介事業、労働者派遣事業、登録支援機関として行

う特定技能外国人支援事業、人材教育及び各種研修の企画、

調査、運営及びそれらの受託等

※有料職業紹介事業、労働者派遣事業、登録支援機関として

行う特定技能外国人支援事業については、許認可が取得でき

た場合に実施いたします。

（５） 資本金 10,000千円

（６） 設立年月日 2022年９月５日（予定）

（７） 出資比率 当社100％

（８）
上場会社と当該会社

との間の関係

資本関係 当社100%出資の子会社として設立いたします。

人的関係

当社の従業員が、当該子会社の代表取締役を兼

任いたします。また、当社の役員が取締役を兼

任いたします。

取引関係
当該会社との人材・研修事業領域において業務

委託を予定しております。

３．日 程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2022年８月25日

（２） 設 立 年 月 日 2022年９月５日（予定）

（３） 事 業 開 始 日 2023年１月１日以降（予定）

以 上